CAP. III.

Si hi, qui dicebantur coniugantes, contraferant contra praeceptum judicis, debent separari, donec de causa cognoscatur.

Idem Paduan. Epif. po.

DEmuliere c: & infra. Illios autem, qui pro contrafumitate prohibent coniungi, & post contra interdictum ecclesie se receperint, excommunicationi debes subiungi, donec tamdui separarentur, quousque legitime cognoscatur, utrum coram matrimonio possit & debeat iureflare.

QVI FILII SINT LEGITIMI.

TITVLVS XVII.

CAP. I.

Naturali ex filio genitus & fetus, legitimatus per subsequentes parentum coniugium, etiam quoad hereditatem.

Alexander III.

Conquebus d est nobis H. quod cum quandam mulierem in uxorem accepit: R. patrius mulieris ipsam exhortare conatur, et quod

a *Tresnum.* b *aliqua in recessoribus nam in omni terribus aliis legitur.* c *C. tri. de fons & illos. m. l. comp. & post encil. Lat. sub Alex. III. p. 6. 19.* d *C. 1. cod. tri. in l. comp. & post encil. Lat. sub Alex. III. p. 33. 6. 3.*

ante defensionem mariti (ut nata fuerit, ut post patet mulieris praefata matrem ipsius utrumque in guttaman judicet, praedicto R. inhibente ut deinde rat, vel gravamen. Sicutem contra hoc venit patet, cum a severitate ecclastica procedat.

CAP. II.
Separeto matrimonio in face eiusdem remitti, quia quod conceps ante matrem suam sunt legitimi.

Idem.
Cum b inter I. virum, & T. mulierem datur inde canonice pris prolati, filii eorum non debent inde sustinere jacturam, cum parentes eorum possint contradicere ecclesie inter se contradictione. Ideoque fancinus, ut filii eorum, quos non dimittit, & qui eis futuris ameliorationibus, non minus habeant legitimam: & quod si in paterna hereditate iuste succedant, & de patre cultibus nutritur.

CAP. III.
Statut verbo viri & mulieris, qui regim digni sunt, in iudicio & testibus probetur contrarium.

Idem Rothemogen. Archidiacon.

Tunc N. utique ad juventutem quandoque non trivit, uxore sua M. tunc non deposita non vidente, postmodum ipsam legitime defensit, & filius ex eadem: quibus paternis tandem tentat, praedictus juvenis & contradicit genitum & hereditatem, quamvis a vicina, qui non eorum esse cedebat, spurius diceret: prout vero & uxori eius praefatum juvenem sicutum filium suum respondit, & filius eius negabat, sed dicitur quod quantum inuitu matrificetur. Cum autem quod multe more est, & praedictus juvenis pro eo quod in filio non erat, respondebat in talis causa non in uxori, sed in mulieri, fit excommunicationis admittitur. *Abba Herold.*

Consum b que: [1 & 1.] *Si consideris quod aliquis frater eius cum viro suorum, & in uxori eius.*

Idem Exem. g & Vincen. Epif. &
Abba Herold.

Consum b que: [1 & 1.] *Si consideris quod aliquis frater eius cum viro suorum, & in uxori eius.*

Agath. ipsam A. adhuc habente virum, quod non natus fuit, eam non suffit legitimam eundem filium esse negabat, sed dicitur quod quantum filium illius negabat, sed dicitur quod quantum filium illius duximus subrogandum per Apoll. st. sequitur videlicet.

Idem F. de Ard. praef. London. Epif. & Vincen. Epif. & Alexander III. & C. 1. cod. tri. in l. comp. & post encil. Lat. sub Alex. III. p. 6. 19.

Idem F. de Ard. praef. London. Epif. & Vincen. Epif. & Alexander III. & C. 1. cod. tri. in l. comp. & post encil. Lat. sub Alex. III. p. 33. 6. 3.

CAP. V.

*Bellum adversum opposita precium hereditationem eorum iudicem
fuerit, et ad testificium iudicem transfigurandam h. & v. te-
xum missum notabile & allegabile,*

Idem Exsuper. Episcopo, & Abbat.

Heford.

Aior & Prudentius R. [i. c. 7.] Cùm autem idem

*mandamus, quatenus Regi possessionum iudicium re-
linquentes, de causa principali, videlicet, utrum mater
predicit R. delegitimo sit matrimonio nata, plenus co-
gnoscatur, & causam huiusmodi terminetur, licet incon-
gruum videatur, ut matrimonium genitricis prefati R.
impetratur, quod ea vivente non fuit (ut dictum) impetr-
um.*

CAP. VIII.

*Si mulier per iudicium ecclesie separata a priu., vivente illo
contrahit coniugio, legitima erit predes, quam ex illo separa-
bit.*

Idem Episcopo & Archibishopo Vincentino.

*P*erstat 4. et ad audience nostram, quod quoniam
H. ad partem Constantinop. transferit, & ibi morans,
per decennium & amplius faciens, ad T. uxorem suam
non rediens & ipsa apud bonz me. Vincentinum Epis-
copum adversus eum querelam depositum, & quod eam
non posset diuturne expectare, nihilominus allegavit. Epis-
copus vero sicut vir providus & dexterus parentibus vi-
tia mandavit, ut pro eo mitterent, & ipsum ad propria re-
vocarent. Cumque clausi longi temporis spacio & via
non remeare ad propriam. Episcopus in conspectu ecclesie
dixit auditis rationibus mulieris, inter eos sententiam divi-
tiori promulgavit, & mulieri, ut alium diceret, facultas
indulxit. Ideoque mandamus, quatenus si confite-
ris, quod Episcopus inter eos sententiam divitiori miterit,
filios, quos sibi filii alicuius, ad cuius copulam auctoritate
predicti Episcopi migravit, legitimos judicetis, eos hac
occasione ab hereditate non patientes excludi.

CAP. IX.

*Filius natus ex matrimonio clandestino per ecclesiam approbat,
sunt legitimi, b. d. inherendo littera.*